襄阳长源东谷实业股份有限公司 关于使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金 的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

襄阳长源东谷实业股份有限公司(以下简称"公司")使用募集资金置换预 先已投入募集资金投资项目(以下简称"募投项目")的自筹资金的金额为 508,093,313.46 元,符合募集资金到账后6个月内进行置换的规定:

一、募集资金投入和置换情况概述

经中国证券监督管理委员会于2020年3月31日中国证券监督管理委员会证 监许可〔2020〕564 号文核准,本公司于 2020 年 5 月 14 日向社会公众公开发行 人民币普通股 5,788,05 万股,每股面值为人民币 1 元,发行价格为每股人民币 15.81 元,募集资金总额计为人民币 915,090,705.00 元。上述募集资金总额扣 除承销费用人民币 23,584,905.66 元(不含税)后,本公司收到募集资金人民币 891, 505, 799. 34 元, 扣除由本公司支付的其他发行费用共计人民币 7,978,769.82元后,实际募集资金净额为人民币883,527,029.52元(以下简称: "募集资金")。截至 2020 年 5 月 20 日 14 时 55 分止,上述募集资金的划转已 经全部完成,募集资金业经中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)予以验证并 出具众环验字[2020]170004 号验资报告。本公司对募集资金采用了专户存储制 度,专款专用。并与第一创业证券承销保荐有限责任公司、存放募集资金的商业 银行签署了募集资金监管协议。

二、发行申请文件承诺募集资金投资项目情况

根据本公司《首次公开发行股票招股说明书》,募集资金投资项目及募集资金使用计划如下(金额单位:人民币万元):

项目名称	投资总额	筹集资金 投入总额	项目备案或核准文号	环评 批复情况
长源朗弘玉柴国六 缸体、缸盖新建项目	60, 537. 49	54, 000. 00	登记备案项目编码: 2018-420682-36-03-0279 88	河环评审 [2018]9 号
长源东谷东风康明斯 13L 缸体、缸盖新建项目	17, 192. 20	14, 900. 00	登记备案项目编码: 2018-420607-36-03-0264 01	襄州审批文 [2018]26 号
长源东谷玉柴连杆、 康明斯连杆新建项 目	16, 012. 45	14, 100. 00	登记备案项目编码: 2018-420607-36-03-0264 28	襄州审批文 [2018]27 号
长源东谷技术研发 试验中心建设项目	6, 234. 65	5, 352. 70	登记备案项目编码: 2018-420607-36-03-0264 26	襄州审批文 [2018]30 号
合计	99, 976. 79	88, 352. 70		

本公司本次发行募集资金将根据项目的轻重缓急依照上述顺序安排投资,若本公司本次实际募集资金不能满足上述项目投资需要,不足部分由公司通过银行贷款或其他方式自筹解决。募集资金到位前,本公司将根据项目实际进度需要,通过银行借款、自有资金等方式筹集资金支付相关投资款项,募集资金到位后,可用募集资金置换项目前期投入的自筹资金。

以上信息详见公司在 2020 年 4 月 21 日于上海证券交易所官网 (www.sse.com.cn)披露的《襄阳长源东谷实业股份有限公司首次公开发行股票招股说明书》。

三、自筹资金预先投入募投项目情况

在本次募集资金到位之前,为不影响项目建设进度,本公司已用自筹资金预 先投入募集投资项目,截至 2020 年 5 月 31 日,本公司以自筹资金预先投入募集

资金投资项目金额合计 51,103.87 万元。具体投入情况如下(金额单位:人民币万元):

项目名称	已完成投资总额	以自筹资金投入金额	拟置换金额
长源朗弘玉柴国六缸	32,293.05	32,293.05	32,275.31
体、缸盖新建项目	02,200.00	02,200.00	02,210.01
长源东谷东风康明斯			
13L 缸体、缸盖新建项	12,419.91	12,419.91	12,223.28
目			
长源东谷玉柴连杆、康	6,390.91	6,390.91	6,310.74
明斯连杆新建项目	0,030.31	0,390.91	0,310.74
长源东谷技术研发试验	0.00	0.00	0.00
中心建设项目	0.00	0.00	0.00
合计	51,103.87	51,103.87	50,809.33

四、以募集资金置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金的审批情况

2020年6月18日,公司第三届董事会第十四次会议以11票同意、0票反对、 0票弃权审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的议 案》,同意公司用募集资金中的508,093,313.46元置换预先已投入募投项目的 自筹资金。公司独立董事对该项议案发表了明确同意的意见。

公司本次募集资金置换的时间距离募集资金到账时间未超过 6 个月,符合相 关法律法规的要求。本次以募集资金置换预先已投入募投项目的自筹资金事项, 未违反公司招股说明书中有关募投项目的承诺,不影响募投项目的正常进行,不 存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情形。

五、 专项意见说明

(一)会计师事务所鉴证意见

中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)对襄阳长源东谷实业股份有限公司管理层编制的《襄阳长源东谷实业股份有限公司以自筹资金预先投入募投项目的专项说明》(以下简称《自筹资金投入募投项目专项说明》)进行了专项鉴证,

出具了《关于襄阳长源东谷实业股份有限公司以自筹资金预先投入募集项目的鉴证报告》(众环专字[2020]170046号)。中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)认为,公司董事会编制的《自筹资金投入募投项目专项说明》已经按照中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》和上海证券交易所《上市公司日常信息披露工作备忘录第一号临时公告格式指引第八十一号上市公司用募集资金置换预先投入的自筹资金公告》等有关规定编制,在所有重大方面如实反映了贵公司自筹资金预先投入募投项目的情况。

(二)保荐机构意见

保荐机构认为:公司拟以募集资金置换预先投入自筹资金事项已经公司第三届董事会第十四次会议审议通过且独立董事明确发表了认可意见,监事会也明确发表了同意意见;中审众环《关于襄阳长源东谷实业股份有限公司以自筹资金预先投入募投项目的鉴证报告》提及的自筹资金预先投入募集资金投资项目情况与实际情况相符,长源东谷拟以募集资金置换预先投入自筹资金 508,093,313.46元,符合《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上市公司监管指引第2号一上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所股票上市规则》和《上海证券交易所上市公司募集资金管理规定》等有关规定,符合募集资金投资项目的实施计划,不影响募集资金投资项目的正常进行,不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情形。

(三)独立董事发表的独立意见

独立董事认为:公司本次使用募集资金 508,093,313.46 元置换已预先投入 募投项目的自筹资金,是必要的、合理的,有利于保护投资者合法权益,提高募 集资金使用效率及实现投资者利益最大化。本次置换时间距离募集资金到账时间没有超过六个月,符合有关法律、法规的规定,并履行了规定的程序。公司本次置换事项没有与募投项目实施计划相抵触,不影响募投项目的正常进行,不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情况。本次使用募集资金508,093,313.46元置换已预先投入募投项目的自筹资金,内容及程序均符合上海证券交易所《股票上市规则》、中国证监会《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》和上海证券交易所《上市公司募集资金管理办法》等有关规定。因此,全体独立董事同意公司用508,093,313.46元募集资金置换预先已投入募投项目的自筹资金。

(四) 监事会意见

公司第三届监事会第十一次会议以 3 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的议案》,并发表了明确同意的意见。监事会认为:公司用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金,有利于提高资金的使用效率,符合全体股东的利益。本议案的审议程序符合中国证监会、上海证券交易所的相关规定,资金使用符合公司向中国证监会申报承诺的募投项目。本次用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金没有与募投项目的实施计划相抵触,不影响公司募投项目的正常实施,也不存在变相改变募集资金投向和损害公司股东利益的情形。因此,监事会同意公司用募集资金中的508,093,313.46元置换预先投入募投项目的自筹资金。

六、 上网公告文件

1、中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)《关于襄阳长源东谷实业股份有限公司以自筹资金预先投入募投项目的鉴证报告》(众环专字[2020]170046号);

2、公司保荐机构第一创业证券承销保荐有限责任公司《关于襄阳长源东谷 实业股份有限公司以首次公开发行股票募集资金置换预先已投入募集资金投资 项目的自筹资金之核查意见》。

特此公告。

襄阳长源东谷实业股份有限公司

董事会

2020年6月19日